ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
MMJS9

Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной

I | образовательной программе высшего образования
бакалавриата (шифр СВ.5078.*) —

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ,
согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5078.*
«Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» по
направлению подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» в соответствии с
Приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 09.00.00
Информатика и вычислительная техника от 21.02.2019 №06/09-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ у ' М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

от Л/t \/Q. clfiftf №
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций

по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5078.* «Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных
наук»

по направлению подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Аксенова Дарья
Игоревна

Создание музыкального
видеоклипа «Я буду
рядом» с
использованием
мультимедиа технологий

Никитина Людмила
Леонидовна, старший
преподаватель, Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Кухалева Лариса
Павловна, редактор,
Филиал
«Леннаучфильм» АО
«ТПО «Киностудия
имени М.Горького»

Индивидуальный
предприниматель
Заковряшина Елена
Владимировна
РК 01-116-13903 от
2018-09-27

2 Зайцев Дмитрий
Александрович

Разработка
компьютерной игры
«Иней Душ:
Криогенезис» на языке
JavaScript

Посов Илья
Александрович, доцент,
Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Поздняков Сергей
Николаевич, директор,
Автономная
некоммерческая
организация «Центр
информатизации
образования «КИО»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр мультимедиа
360»
РК 01-116-3018 от 01-03-
2019

3 Мартина Вера Сергеевна Поиск семантически
похожих сообщений в
социальных сетях

Посов Илья
Александрович, доцент,
Кафедра

Поздняков Сергей
Николаевич, директор,
Автономная

Общество с
ограниченной
ответственностью

информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

некоммерческая
организация «Центр
информатизации
образования «КИО»

«Центр мультимедиа
360»
РК 01-116-3018 от 01-03-
2019

4 Николаева Светлана
Дмитриевна

Создание
анимационного фильма
по авторскому сценарию

Логдачева Елена
Викторовна, старший
преподаватель, Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Шишигин Игорь
Владимирович,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«БХВ-Петербург»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр мультимедиа
360»
РК 01-116-13897 от
2018-09-27

5 Ращупкина Полина
Владиславовна

Создание
информационной
системы детско-
юношеской
общественной
организации
«Содружество детей
Беломорья»

Мбого Ирина
Анатольевна, старший
преподаватель, Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Кудеров Дмитрий
Евгеньевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Русская коллекция
СПб»

Архангельская
региональная детско-
юношеская
общественная
организация
«Содружество детей
Беломорья»
РК 01-116-13893 от
2018-09-27

6 Стоммер Екатерина
Владимировна

Создание веб-ресурса
«Дмитрий Иванович
Менделеев»

Захаркина Валентина
Валентиновна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Кудеров Дмитрий
Евгеньевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Русская коллекция
СПб»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр мультимедиа
360»
РК 01-116-3018 от 01-03-
2019

7 Флуд Дарья Викторовна Создание
мультимедийных
иллюстраций

Логдачева Елена
Викторовна, старший
преподаватель, Кафедра

Шишигин Игорь
Владимирович,
генеральный директор,

Общество с
ограниченной
ответственностью

литературного
произведения

информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Общество с
ограниченной
ответственностью
«БХВ-Петербург»

«Центр мультимедиа
360»
РК 01-116-13897 от
2018-09-27

8 Фомина Виктория
Викторовна

Документальный фильм
«Как слушать забытую
музыку»

Мамонова Ирина
Геннадьевна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

Каминский Владимир
Маркович, режиссер,
художественный
руководитель, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Студия «Заповедник»

Индивидуальный
предприниматель
Заковряшина Елена
Владимировна
РК 01-116-13903 от
2018-09-27